
Anotace 

Cílem této bakalářské práce je shrnutí důležitých osobností rudolfinské Prahy, míst 

a uměleckých předmětů s nimi spjatými, které se vážou k astronomii za vlády císaře 

Rudolfa II. Na tyto astronomické předměty lze nahlížet jednak jako na objekty 

vědecké, v této práci však bude primárně vystižena jejich výtvarná kvalita. 

Pozornost je soustředěna na vybrané lokality, kde astronomové žili a pracovali. Tyto 

lokality jsou představeny v dobovém a evropském kontextu. Podstatná část práce 

se věnuje samotným předmětům spojeným se studiem astronomie, jako jsou 

například astronomické přístroje v rámci užitého umění, či vědecké publikace, které 

s sebou nesou vlastní výtvarné zpracování v podobě grafických příloh. Veškerá tato 

problematika je koncipovaná v návaznosti na osobnosti a společenské prostředí 

císařského dvora Rudolfa II. 

 


